
Verbale di Giunta N° 31 del  15/04/2025 
 

 

 

Comune di San Zenone al Lambro 
 

Provincia di Milano 
P.zza Aldo Moro, 2 

Tel. 02-98870024 Fax 02-987736 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

  N° 31 del 15/04/2025 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DI QUOTE PER IL COMODATO DELLE 

PARTICELLE ORTIVE A TITOLO DI PARZIALE RIMBORSO SPESE – 
ATTO D’INDIRIZZO 

 
 
L'anno 2025, addì quindici, del mese di Aprile alle ore 13:30, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge e sulla base di 
quanto disposto con Decreto Sindacale nr. 11 del 04/08/2020, è stata 
convocata in video conferenza la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori: 
 
 

Cognome e Nome Pr. As. 
TRONCONI ARIANNA X  
MASSERONI VALTER X  
ROZZONI PAOLA X  
BIACCA CINZIA X  
CACCINI ANTONIO X  

 
Presenti: 5 Assenti: 0 

 
Partecipa  il Segretario Comunale Dott.ssa Anna Russo, che provvede della 
redazione del presente verbale. 
 Il Sindaco Arianna Tronconi, dopo aver constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i sigg. Assessori alla trattazione 
dell’argomento di cui all’oggetto. 



Verbale di Giunta N° 31 del  15/04/2025 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 

17/12/2013, avente ad oggetto “Regolamento comunale orti urbani”, così 

come successivamente modificato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 

3 del 18/02/2014, è stato adottato il regolamento per la gestione degli orti 

comunali, entrato in vigore in data 18/02/2014. 

 

ATTESO che l’art. 24 del suddetto regolamento stabilisce che “Il presente 

regolamento è passabile di modifiche che potranno essere adottate 

successivamente dall’Amministrazione Comunale sulla base delle esperienze 

maturate durante il periodo iniziale di applicazione, nonché in base a norme e 

suggerimenti.” 

 

DATO ATTO che si rende necessario stabilire: 

- una quota da pagare all’atto dell’assegnazione dell’orto, a titolo di rimborso 

delle spese sostenute dall’Ente da porre in capo ai futuri assegnatari per il 

rimborso parziale delle utenze dell’acqua e dell’energia elettrica, in quanto 

non si ritiene che tali oneri debbano ricadere su tutta la comunità; tale quota 

non verrà rimborsata qualora il concessionario restituisca l’orto prima del 

termine del periodo concessorio; 

- una quota a titolo di cauzione per eventuali danni che il concessionario 

dovesse produrre durante il periodo concessorio, a titolo esemplificativo, ma 

non esaustivo, ripristino dell’armadietto dato in concessione per il ricovero 

degli attrezzi ed eventualmente pulizia dell’orto al termine della concessione. 

 

RITENUTO di applicare le seguenti quote da pagare all’atto dell’assegnazione 

dell’orto: 

- a titolo di rimborso spese per le utenze (acqua ed energia elettrica) una 

quota pari a € 100,00;  

- a titolo di cauzione € 100,00 che verrà restituita alla fine del periodo 

concessorio a meno di eventuali danni recati, da pagare all’atto 

dell’assegnazione dell’orto.  

 

VISTI: 

- la Legge n. 241/1990 e s.m.i. avente ad oggetto “Nuove norme sul 

procedimento amministrativo”;  

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. avente ad oggetto “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

- il vigente statuto del Comune di San Zenone al Lambro; 

- il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. avente ad oggetto “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 



Verbale di Giunta N° 31 del  15/04/2025 
 

 

CONSIDERATO che sulla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, rispettivamente del 

responsabile del servizio interessato e del ragioniere comunale, ai sensi 

dell’art. 49, comma1, D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Tutto ciò premesso e considerato, con voti favorevoli ed unanimi, espressi nelle 

forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Per quanto espresso nella parte narrativa che qui si intende integralmente 

richiamato: 

1. di applicare le seguenti quote da pagare all’atto dell’assegnazione dell’orto: 

- a titolo di rimborso spese per le utenze (acqua ed energia elettrica) una 

quota pari a € 100,00;  

- a titolo di cauzione € 100,00 che verrà restituita alla fine del periodo 

concessorio a meno di eventuali danni recati, da pagare all’atto 

dell’assegnazione dell’orto.  

2. di dare mandato al Responsabile dell’Area Gestione e Pianificazione del 

Territorio di predisporre tutti gli atti necessari e conseguenti; 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, per effetto di distinta 

votazione unanime e favorevole. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

 

IL SINDACO 

Arianna Tronconi 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Anna Russo 
sottoscritto digitalmente sottoscritto digitalmente 

 
 
    
 

                         
                         


